Quentin J. Schultze (1991:178-210) ได้รวบรวมผลการศึกษาและข้อมูลเกี่ยวกับรายการทางสถานีโทรทัศน์ MTV ซึ่งพอสรุปได้ดังนี้

1. ที่มา รายการของสถานีโทรทัศน์ MTV เกิดขึ้นมาในต้นทศวรรษที่ 1980 เพื่อเป็นรายการสำหรับวัยรุ่น โดยเฉพาะต่อมาในปี ค.ศ. 1989 (พ.ศ. 2532) เริ่มเสนอรายการสำหรับวัยรุ่นที่หลากหลายเป็นรายการปกิณกะบันเทิง

2. MTV ในฐานะความบันเทิงเชิงพาณิชย์

2.1 MTV เป็นช่องทางที่ให้บริการเพลงต่าง ๆ นำมิวสิกวิดีโอมาออกอากาศโดยไม่เสียค่าเวลา ทั้งนี้เพื่อเป็นการดึงดูดวัยรุ่นมาให้ผู้ที่ต้องการลงโฆษณาทั้งยังช่วยทำให้เกิดความต้องการซื้อหาเทปเพลงด้วย